Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberblrgermeister

Einladung

Magdeburg, 11.04.22

Sitzung - GESO/031(VI)/22
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Gesundheits- und Mittwoch, Franckesaal 17:00Uhr Uhr
Sozialausschuss 20.04.2022
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestatigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 23.03.2022
4 Aktuelles zu Corona
BE: Herr Dr. Henning
5 Beschlussvorlagen
5.1 Konzept zur Suchtbekdampfung und Suchtpravention in der DS0601/21
Landeshauptstadt Magdeburg ab 2022
BE: V/02, Herr Dr. Gottschalk
51.1 Konzept zur Suchtbekampfung und Suchtprévention in der DS0601/21/1

Landeshauptstadt Magdeburg ab 2022 )
Be: Interfraktioneller Antrag - SPD-Ratsfraktion, Fraktion GRUNE/future!, Fraktion

DIE LINKE




6.1

6.1.1

6.2

6.2.1

6.3

6.3.1

Antrage
Unterstitzung fir einkommensschwache Magdeburger*innen
BE: Fraktion DIE LINKE

Unterstitzung fir einkommensschwache Magdeburger*innen
BE: Amt 50

Erlass einer Katzenschutzverordnung
BE: Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Erlass einer Katzenschutzverordnung
BE: FB 32

Kitasozialarbeit sichern!
BE: Fraktion DIE LINKE

Kitasozialarbeit sichern!
BE: Amt 51

Unterbringung ukrainische Flichtlinge
BE: BM

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

Verschiedenes

gez. Borowiak
Vorsitzender

A0003/22

S0034/22

A0030/22

S0108/22

A0035/22

S0083/22



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

